iuveni, etatis decem et octo annorum, vos taliter agere et iurare quod dictus Barnabo ad successionem totius hereditatis patris eorum in partibus Sardinie admittatur, et requirendo eidem Bar-naboni Castrum Ianuense et Castrum de Auria predictorum Cas-sani et Galeoto in pignore pro observacione dicti matrimonii. Ad cuiusquidem tractatus effectum, marchiones et sacerenses predi-cata asserunt vos inritasse, et siquidem de premissis si sub dicta forma procedunt plurimum admiramur cum ea a iusticia limicte ad cuius cultum prefectus existitis plurimum deviarent. Sicque abstinentendo interim a quibusvis que contra Deum et iusticiam temptantur, significetis nobis lucidam prescripti negotii verita-tatem ut de sola rei veritate a vobis plenius informati super eo quod iuxta equitatis et iusticie tramitum agendum incubant possimus vobis iussa regia destinare. Datum Barchinone, VII kalendas sep-tembris, anno Domini millesimo CCC XX septimo.

Franciscus de Bastida, mandato regio.

222

<1327, ottobre?>

Capitoli dell'infante Alfonso destinati al governatore Bernat de Boixadors. Tra le altre cose, si apprende che Azzzone Malaspina si era presentato al governatore per smentire le maledicenze su di lui e, anzi, prospettare la vendita dei suoi beni sardi alla Corona.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 424, ff. 110v, 3°-111v.

Rispetto alla datazione cfr. doc. 223.

223

1327, ottobre 13, Saragozza

L'infante Alfonso dà mandato al governatore Bernat de Boixadors di acquistare qualsiasi possedimento sardo dei marchesi Azzzone, Federi-co e Giovanni Malaspina, concedendogli ampi poteri e libertà su prezzo e modalità di pagamento.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 403, ff. 211, 3°-212.

Nos infans et cetera. Confidentes de industria vestri dilecti consiliarii et maiordomi nostri Bernardi de Boxados, ammirati regii, gubernatoris generalis Sardinie et Corsice regni, cum presenti carta nostra constituimus vos dictum Bernardum de Boxa- // dos, licet absentem tanquam presentem, procuratorem nostrum certum et speciale ad emendum pro nobis et nomine nostro ac pro parte curie nostre omnia et singula castra, villas, loca, terras et possessiones et alia quecumque siqua sunt sive quocumque nomine censeantur aut nominentur, que nobiles Aço, Fredericus et Iohannes, marchiones de Malespina, ac alii eorum fratres sive consanguinei siqui sunt, habent et possident vel habere ac possidere debent in insula predicta Sardinie, quocumque titulo vel quacumque ratione seu causa. Dantes vobis dicto procuratori nostro, licet absenti tanquam presenti, plenam potestatem cum libera castra, villas, loca, terras, possessiones et alia quecumque predicta si qua sunt sive quocumque nomine censeantur aut nominentur, pro nobis et nomine nostro, sive pro parte curie nostre, emendi insimile vel divise, et precium sive precia, que nobis videantur fore congrua offendit, ac permittendi, et eciam exsolvendi incontinenti vel per terminos, nec minus instrumenta predictis necessaria f[ir]mandi et fieri faciendi et bona nostra proinde obligandi et ab alia parte ius[...^a] vendicionum et quorumcumque ypothecarum ac aliarum cautelarum ipsis red[...^b]ni ac vendicionibus necessaria petendi, requirendi ac recipiendi possessionem seu possessiones corporales seu quasi aprehendendi et aprehensam seu aprehensas retinendi, alcaydos seu castellanos ac quoscumque officiales inibi necessarios costituendi, et procuratorem seu procuratores substituendi, et omnia alia et singula in predictis et circa predictam procurandi et faciendi, quecumque nos possimus personaliter constituti et que facere posset quilibet procurator ad hec legitime constitutus, et que in premissis et quolibet premissorum necessaria occurrerint ac eciam opportuna, eciam si mandatum exigerent speciale. Dantes et comittentes vobis super hiis liberam et generalem aministracionem, promittentes vobis dicto procuratori nostro, licet absenti tanquam presenti, et notario subscripto, tanquam publice persone, a nobis pro vobis et pro personis quarum interest et interesse potest et poterat legitime stipulanti et recipienti, nos semper habere ratum et firmum q[...^c] per vos vel per substitutum vestrum in et super predictis actum ac gestum fuerit // seu eciam procuratum, et